
 

 

РЕШЕНИЕ

резолютивная часть

 

19сентября 2012 г.

 

 

                                         г. Смоленск

Комиссия по рассмотрению дела № 04-01/12-2012 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе <…>

рассмотрела дело № 04-01/12-2012 по признакам нарушения обществом с
ограниченной ответственностью «Орбита плюс» части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-2 статьи 41, частями 1-2
статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
комиссия Смоленского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать действия общества с ограниченной ответственностью «Орбита
плюс» по прекращению трансляции общероссийских обязательных
общедоступных телеканалов, перечень которых утвержден Указом
Президента Российской Федерации от 24.06.2009 № 715 «Об общероссийских
обязательных общедоступных телеканалах и радиоканалах», абонентам г.
Гагарин Смоленской области, с которыми заключены договоры на
предоставление услуг электросвязи в области телевизионного вещания,
злоупотреблением доминирующим положением и недопустимыми в
соответствии с частью 1 статьи10Федерального законаот 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции».

2. Выдать ООО «Орбита плюс» предписание о прекращении нарушения части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

3. Копию настоящего решения направить в Управление Роскомнадзора по
Смоленской области для принятия мер по контролю за соблюдением ООО
«Орбита плюс» обязательных требований в области связи при оказании услуг
связи для целей кабельного вещания.

 

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со
дня оглашения резолютивной части решения. Копии такого решения немедленно



будут направлены или вручены лицам, участвующим в деле. Дата изготовления
решения в полном объеме считается датой его принятия.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.


